1 / 2

第２９０回教授会議事録

日 時  平成２９年５月１７日（水）１３時３０分～１４時４５分

場 所  第１会議室

出席者  構成員 ４５名中 ４３名  出席

記録の承認

前回の議事録を承認した。

議 事

１ 審議事項

下記事項について，審議を行い，承認した。

（１）平成２８年度地域科学部決算について

（２）寄附金の受入れについて

（３）特別協力研究員の受入れについて

（４）教務厚生関係事項について

１）特別聴講学生の受入れについて

２）研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

３）転科について

４）平成２９年度前学期特別聴講学生の全学共通教育開講科目の履修について

５）既修得単位の認定について

６）第３年次編入学生等の学科配属と専門セミナーの決定について

７）学年表彰候補者について

８）平成３０年度入学試験関係日程（案）について

９）平成３０年度第３年次編入学学生募集要項（案）について

10）入学者選抜基準（一般入試，推薦入学Ⅰ特別入試，推薦入学Ⅱ特別入試，社会人特別入試，帰

国生特別入試，私費外国人留学生特別入試，３年次編入試）の一部改正（案）について

２ 報告事項

学部長等から，下記事項について報告があった。

（１）人事について

１）兼業・兼職について

（２）海外渡航について

（３）教務厚生関係事項について

１）平成２９年９月卒業・修了予定者の卒業論文・修士論文等の日程について

２）出願時に国外に居住する入学予定者に係る入学前及び直後の健康状態の把握について

３）平成２８年度教育の質を高める自己点検評価資料について

４）全学委員会

①第１回キャリア支援部門会議（４月２１日（金））

②第２回教学企画室会議（４月２５日（火））

③第１回学生受入部門会議（４月２５日（火））

④第１回入学試験専門委員会（４月２６日（水））

⑤第１回教職課程支援部門会議（４月２６日（水））

⑥第１回学修支援部門合同会議（４月２６日（水））

⑦第３回教学企画室会議（５月９日（火））

⑧第２回教学委員会（５月１６日（火））

５）学部内委員会

①第２回教務厚生委員会（４月２６日（水））

 2 / 2

②第２回入試委員会（５月１０日（水））

（４）各種委員会関係事項について

１）全学委員会

①第１回保育園運営協議会（４月１７日（月））

②第１回評価室会議（４月１９日（水））

③第１５８回教育研究評議会（４月２０日（木））

④第２回柳戸地区事業場安全衛生推進委員会（４月２７日（木））

⑤第１回廃水処理専門委員会（５月８日（月））

⑥第１回情報連携統括委員会（５月９日（火））

⑦第９１回男女共同参画推進室会議（５月１０日（水））

⑧第２回部局長・部長会（５月１１日（木））

⑨第２回保育園運営協議会（メール開催）

２）学部内委員会

①第１回地域科学部サロン委員会（４月１７日（月））

②第２回施設環境安全委員会（５月１０日（水））

③第２回将来計画委員会（５月１０日（水））

④第２回運営委員会（５月１０日（水））

３ その他

学部長等から，下記事項について報告があった。

（１）今後の教授会等の日程について

（２）岐阜大学構内クリーンキャンパスについて

（３）日本物理学会における教室使用について

４ 次回の教授会は，６月２１日（水）１３時３０分から開催することとした。